（様式第１号）（第４条関係）
年　　月　　日

　　白馬村長　宛

申込者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

白馬村空き家・空き地バンク登録申込書

　白馬村空き家・空き地バンク制度実施要綱に定める制度の趣旨等を理解し、同要綱第４条第１項の規定により、次のとおり空き家・空き地バンク登録台帳への登録を申し込みます。

１　契約交渉については、次のことを承諾します。
※□にレ印を記入してください。

□　交渉及び契約に関わるすべてについて、白馬村が協定を締結した白馬村空き家・空き地バンク制度バンク会に加入する者に依頼し、あわせて、当該会員の媒介担当者へ情報提供すること。

２　登録内容は、別紙白馬村空き家・空き地バンク登録カード（様式第２号の１又は様式第２号の２）に記載したとおりです。

３　添付書類
　(1)土地全部事項証明書
　(2)建物全部事項証明書
　(3)建物図面・各階平面図
　(4)公図
　(5)地積測量図
　(6)写真（建物外観、建物内部、外構）
　(7)委任状（任意様式）※所有者と申込者が違う場合、相続人が申込者で、相続人が複数いる場合に必要になります

（注意事項）
　１　登録にあたり、空き家及び空き地を確認させていただきます。また、空き家及び空き地が売却又は賃貸するに適当でないと認めた場合には、登録できない場合があります。
　２　白馬村では、空き家及び空き地の情報の提供や必要な連絡調整等を行いますが、空き家及び空き地の売買・賃貸借に関する交渉、契約等に関しての媒介は行いません。なお、契約が成立した場合は、媒介業者に対して、宅地建物取引業法に基づく報酬が必要となります。

（様式第２号の１）（第４条関係）
[image: ]
[image: ]

（様式第２号の２）（第４条関係）
[image: ]
[image: ]

（様式第３号）（第６条関係）

　　年　　月　　日

　　白馬村長　宛

申込者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

白馬村空き家・空き地バンク登録事項変更届

　白馬村空き家・空き地バンク制度実施要綱第６条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

　１　登録番号　：　第　　　　　　　　　号

　２　変更内容　：　様式第２号の　　　　による

※1：「様式第２号の１」又は「様式第２号の２」へ、登録番号及び変更箇所を記載して提出してください。
※2：必要に応じて変更事項がわかる書類を添付してください。

（様式第４号）（第７条関係）

　　年　　月　　日

　　白馬村長　宛

申込者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

白馬村空き家・空き地バンク登録抹消届

　白馬村空き家・空き地バンクの登録を抹消したいので、白馬村空き家・空き地バンク制度実施要綱第７条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

　１　登録番号　：　第　　　　　　　　　号

　２　抹消理由　：

（様式第５号）（第９条関係）

　　年　　月　　日

　白馬村長　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名

白馬村空き家・空き地バンク利用申込書

　白馬村空き家・空き地バンクを利用したいので、下記のとおり申し込みます。
　空き家及び空き地の利用に際しては、白馬村空き家・空き地バンク制度要綱第８条の規定を理解し、空き家又は空き地に建築した住宅に定住し又は定期的に滞在し、白馬村の自然環境、生活文化等に対する理解を深め、地域住民と協調して生活するよう努めます。

記

	（希望空き家の）
登録番号

	申請者住所
	〒

	電話番号

	日中の連絡先（＊）

	ファックス
（※該当がある場合のみ）

	メールアドレス（＊）

	生年月日

	家族構成
（入居予定者の続柄、年齢、職業を記入）

	利用目的（＊）
	□ 定住　　□ 村内転居　　□ Ｕターン　　□ その他

・「（＊）」の項目は必ず記入してください

（留意事項）
１　白馬村は、空き家及び空き地の情報の提供を行いますが、物件の売買及び賃貸借に関する交渉、契約等に関しての媒介は行いません。
２　提供される空き家及び空き地に係る情報は、空き家及び空き地を利用する目的に限って使用するものとし、第三者への提供は認められません。
３　空き家・空き地バンク利用申込に関する情報は、登録者又は媒介者へ提供する目的以外に利用しません。
image1.emf
希望価格

建築年

電気

水道

駐車場

菜園

受　　付

登録抹消

現地確認年　　月　　日

土地面積

ｋｍ

ｋｍ

ｋｍ

 □ 上水道　□ 簡易水道　□ その他（　　　）

 □ 水洗　□ 簡易水洗　□ 非水洗

下水道

庭

年　　月　　日

年　　月　　日抹消事由

登 録 日

保育園

中学校

小学校

スーパー

ｋｍ

年　　月　　日

地域・地区

□ 相手方への要望（草木の伐採、自治会加入など）

□ 賃貸物件の場合（ペット飼育の許可、犬・猫・魚等ペットの種類、飼育方法（室内・屋外）など）

 □ 台所　　□ トイレ　　□ 風呂　　□ 納戸　　□ その他（　　　　　　　　　　　　）

 □ プロパン　□ その他（　　　　　　）

 □ 下水道　□ 浄化槽　□ 汲み取り

 □ 灯油　□ ガス　□ 電気（貯湯式）

 □ 有（　　　坪程度）　□ 無

間取り

 □ 引き込み済み　 □ その他（　　　　）

町役場病院ｋｍｋｍ

区　　　　（組）小学校通学区

（）ｋｍｋｍ

通学区

 □ 契約成立　　□ 登録取消　　□ その他（　　　　　）

設備の

状  況

 □ 有（　　　本程度）　□ 無

主要施設への距離

媒介業者

（業者名）（担当者名）

（住　所）（電　話）

(          )駅

※特記事項

※以下役場で記載

※売買物件において、抵当権及び相続登記の必要がある場合は、特記事項欄へ記載してください。

　その他、特に記載すべき事項やアピールしたい事項がある場合も、特記事項欄へ記載してください。

地区

 □ 都市計画区域（　内　・　外　）　　□ 用途地域（　　　　　　　　　地域）　　□ 指定なし

1階

㎡

坪

建物の

床面積

2階

利用状況

㎡

白馬村　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地

万円 □ 賃貸

坪

 □ 洋室　(　)畳、(　)畳、(　)畳、(　)畳 / □ 和室　(　)畳、(　)畳、(　)畳、(　)畳

 □ 洋室　(　)畳、(　)畳、(　)畳、(　)畳 / □ 和室　(　)畳、(　)畳、(　)畳、(　)畳

１階

増改築年

物

件

の

概

要

白馬村空き家・空き地バンク登録カード（空き家用）　１

坪

２階

 □ 台所　　□ トイレ　　□ 風呂　　□ 納戸　　□ その他（　　　　　　　　　　　）

 □ 所有者の負担

 □ 入居者の負担

 □ その他（　　　）

登録番号

年

補修の

要否

 □ 補修は不要

 □ 多少の補修必要

 □ 大幅な補修必要

※太枠内の該当する□欄にチェック及び

　文字・数字等をご記入ください。

物件所在地

希望種別

建物の

構造

 □ 木造

 □ 軽量鉄骨造

 □ 鉄筋コンクリート

 □ その他

 □ 平屋建

 □ ２階建

 □ その他（　　　　）

年

台分

 □ 屋根有　□ 屋根無

 □ 空き家（　　　　年頃から）　　□ 別荘　　□ 借家　　□ 倉庫　　□ その他（　　　　　）

 □ 有（　　　坪程度）　□ 無

庭木等

円／月 □  売却希望賃貸料

補修の

費用負担

㎡

ガス

風呂

トイレ

 □ 洋式　□ 和式　□ その他（　　　）

外物置 □ 有　　□ 無

image2.emf
白馬村空き家・空き地バンク登録カード（空き家用）　２

※別紙での添付可

【１階】【２階】

間

取

り

外

観

、

内

観

の

写

真

登録番号

image3.emf
希望価格

受　　付

登録抹消

 □  売却希望賃貸料

％

白馬村空き家・空き地バンク登録カード（空き地用）　１

登録番号

 □ 有（　　　　　　　　）　　□ 無

※太枠内の該当する□欄にチェック及び

　文字・数字等をご記入ください。

物件所在地

希望種別

白馬村　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地

万円 □ 賃貸

土

地

概

要

 □ 前面道路隣接（本管口径　　　　　）　　□ 無（本管までの距離　　　　　　）

円／月

※特に記載すべき事項やアピールしたい事項がある場合も、特記事項欄へ記載してください。

地区

 □ 都市計画区域（　内　・　外　）　　□ 用途地域（　　　　　　　　　地域）　　□ 指定なし

汚水処理

その他/特記事項

汚水管引込

構造物 □ 有（口径　　　　　　）　　□ 無

抵当権等権利

 □ 契約成立　　□ 登録取消　　□ その他（　　　　　）

主要施設への距離

媒介業者

（業者名）（担当者名）

（住　所）（電　話）

(          )駅

町役場病院ｋｍｋｍ

区　　　　（組）小学校通学区

（）ｋｍｋｍ

通学区

 □ 砂防法　　□ 急傾斜地　　□ 土砂災害防止法　　□ その他（　　　　　　　　　　　）

年　　月　　日抹消事由

登 録 日

保育園

中学校

小学校

スーパー

ｋｍ

年　　月　　日

現地確認年　　月　　日

ｋｍ

ｋｍ

ｋｍ

年　　月　　日

 □ 空き地（　　　　年頃から）　　　□ その他（　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　 ㎡

（　　　　　　　　　坪）

面　積

現　況

 □ 有（口径　　　　　　）　　□ 無

 □ 公共下水道　　□ 農業集落排水　　□ 合併浄化槽　　□ その他（　　　　　）

地　目

法令の規制

建蔽率容積率％

設

備

・

権

利

の

状

況

水道本管

水道引込

 □ 有（口径　　　　　　）　　□ 無

地域・地区

※以下役場で記載

image4.emf
白馬村空き家・空き地バンク登録カード（空き地用）　２

※別紙での添付可

土

地

の

形

状

図

※

測

量

図

が

あ

れ

ば

添

付

し

て

く

だ

さ

い

。

土

地

の

写

真

登録番号